
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 

Viale Paganini,  21 - 28047 OLEGGIO (NO) 

Tel. 0321-91226  - www.icoleggio.edu.it 

E-mail: noic81600d@istruzione.it  - Pec: noic81600d@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX - C.F. 80010700039 
 

 

 

1 
 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 
 
 
 
Oggetto:  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1.  

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità)” 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-6 

CUP: H33D21000940001 

MODULI: Let’s get together 1, Let’s get together 2 e Digi_tale1 – SUPPORTO ORGANIZZATIVO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma annuale E.F.2021; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTI  i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il Pon Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. 9707 del 27/04/2021 per la presentazione di proposte progettuali volte ad 
ampliare e sostenere l’offerta formativa per gli anni scolastici 2020-2021 e 2021-2022; 

VISTA  la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/17664 del 07/06/2021 che rappresenta la 
formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica 
nell’anno 2021; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 9948 del 27/09/2021) relativo al progetto in oggetto; 

VISTO l’avviso interno di affidamento di incarichi ai Collaboratori Scolastici  di Supporto organizzativo 
prot. 12499 del 14/12/2021 relativo al progetto PON specificato nell’oggetto per lo svolgimento 
delle seguenti mansioni: 

Il supporto organizzativo richiesto a uno o più collaboratori scolastici dell’Istituto oltre il proprio orario di servizio è 
di: 

 1 ora al termine del laboratorio del lunedì per un totale di 15 ore 

 1 ora al termine del laboratorio del martedì per un totale di 18 ore (tranne mercoledì 2 marzo 2022)  

 1 ora al termine del laboratorio del giovedì per un totale di 18 ore 

 

Le attività di pulizia possono essere svolte: 

 - n. 0012902 - 23/12/2021 - IV. DIDATTICA, IV.05. Progetti e materiali didattici



 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 

Viale Paganini,  21 - 28047 OLEGGIO (NO) 

Tel. 0321-91226  - www.icoleggio.edu.it 

E-mail: noic81600d@istruzione.it  - Pec: noic81600d@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX - C.F. 80010700039 
 

 

 

2 
 

- Da uno o più collaboratori che si dividono il compenso (es. 2 collaboratori svolgono il servizio dalle 19 alle 
19.30 oppure dalle 18.30 alle 19 se hanno il turno del mattino o se hanno il turno pomeridiano e nell’arco della 
giornata hanno effettuato una pausa di almeno mezz’ora, anticipando il turno di mezz’ora) 

 

VISTO  il verbale della commissione tecnica prot. n.12774 del 21/12/2021 

DISPONE 

L’incarico di supporto gestionale alla attuazione del modulo progettuale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità)” ai 
seguenti Collaboratori Scolastici: 

Paolo Sagario (Candidatura prot. n. 12608 del 15/12/2021) – ore 25.5 

Giuseppe Panarisi – (Candidatura prot. n. 12609 del 15/12/2021) – ore 25.5 

che prestano servizio presso questa Istituzione Scolastica per l’a. s. 2021/2022. 

L’incarico prevede al massimo N. 51 ore pagate secondo il CCNL ad euro 16,59/ora Lordo Dipendente più oneri a 
carico dell’Amministrazione. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Claudia Faccin 
documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

  

 

 

 - n. 0012902 - 23/12/2021 - IV. DIDATTICA, IV.05. Progetti e materiali didattici


